

**מפעל חיים של איש אחד: הרב יוסף צבי רימון, רב היישוב אלון שבות דרום, הבחין במסגרת מסעותיו בעולם, במחסור הקיים לספרות יהודית המתאימה ליהודים רחוקים המתגוררים בגולה** **◆ כדי להדביק את הפער, הוא הוציא לאור סדרת ספרים במגוון שפות בנושאים שונים – שבת, חגים, כשרות, שמיטה, תפילה ועוד – למבוגרים, לנערים ואף לגיל הרך** **◆ על הדרך, הקים בישראל פארק שמיטה ייחודי: "אני רואה שיש הרבה אנשים שבורחים מהנושא והולכים להיות מכירה או תוצרת חו"ל ושוכחים שפעם בשבע שנים יש לנו הזדמנות לקיים את אחת המצוות הנדירות התלויות בארץ", הוא אומר בראיון ל"כל ישראל" **◆ "בעזרת השם שתהיה מבורך כשבעת המינים", אמר לו מרן הגר"ח קנייבסקי כשראה את ספריו החשובים****



השמיטה. בלוח שחיבר הרב ניתן למצוא כל חודש רעיונות והלכות שונים הקשורים לשנת השמיטה, אולם החידוש המרכזי בלוח הוא סימון הימים בהם מתחילה קדושת שביעית וחשש ספחים, לכל פרי וירק. כידוע, לכל פרי וירק יש תאריך אחר בו הם נכנסים לשנת השמיטה בשל סוגי הגידול וזמן קטיפתם והבאתם לשוק. "לכן בלוח שנה אנחנו מציינים את זמן כניסת הפירות לקדושת שביעית בלוח השנה", מסביר הרב רימון. במקביל לפעילותו בגולה, עוסק הרב רימון גם בפעילות לטובת חיילי צה"ל ודאגה למחסורם של יחידות שונות. לקראת יום הכיפורים האחרון, חיבר הרב מחזור תפילה מיוחד במסגרתו ניתן לקבל מצד אחד את כל הפירושים וההסברים העמוקים לתפילה, ומנגד חילק את הרב את המחזור באמצעות צבעים שונים לפי קטעי התפילה לפי סדר העדיפות למי שמחמת הדחק לא יכול להשלים תפילה במניין. "כשחיברנו את המחזור חשבנו על כל החולים והחיילים שלא יכולים להתפלל את כל התפילה ולכן חילקנו את המחזור למספר דרגות, הדרגה הראשונה היא התפילה הרגילה, דרגה בינונית למי שקצת יותר חלש או מוגבל והמדרגה המינימלית עבור חיילים בשירות מבצעי חולים וכו'. המחזור כולל הלכות מיוחדות ליום כיפור וכיצד יש לנהוג".

אנחנו מבינים ש'מרכז הלכה והוראה' בראשות הרב אף אחראי לחיבור לא מעט מספרי הלימוד בחינוך הממלכתי דתי בישראל?



מקבל את ברכת מרן הגר"ח קנייבסקי

פעולה עם הגורמים הממשלתיים הממונים בנושא שיקום העקורים. בשנת 2014 זכה הרב בפרס מוסקוביץ' לציונות בעקבות פעילות זו.

אני מבין שבשנה שעברה עשיתם פריצת דרך משמעותית בעולם וחיברתם ספרי לימוד מיוחדים בנושאים שונים ל-60,000 תלמידים יהודים ברחבי העולם? "נכון. השנה שעברה הייתה שנה של פריצת דרך בעבודה החשובה והמשמעותית של הכנת חומרי לימוד תורניים לטובת התלמידים היהודים בעולם. הצורך בחומרי לימוד עלה במדינות רבות בארצות הברית בהן מיאמי, ניו יורק, ניו ג'רזי, לוס אנג'לס, ממפיס, דנוור ועוד. מעבר להכנת חומרים באנגלית גם עבור בתי ספר נוספים בעולם (באוסטרליה, קנדה) אנחנו מכינים חומרי לימודים בספרדית ופורטוגזית לבתי ספר בדרום אמריקה, ספרד ועוד".

מאיפה הרב מכיר ויודע על החוסרים במדינות האלה? "בשנים האחרונות אני מוזמן למדינות רבות בעולם על מנת למסור שיעורים ולהרצות בענייני יהדות והלכה. במסגרת הפעילות שלנו, אף הקמנו מרכז הכשרה לרבני קהילות שיוכלו לצאת לשליחות בעולם. רבנים אלה עוזרים לנו להבין מה הצרכים ואיך ניתן לסייע. לדוגמה אחד הרבנים יזם לימוד משותף בין תלמידים יהודים בישראל ובעולם לקראת הבר מצווה באמצעות המחשב על מנת לחבר אותם, פרויקט כזה עזר לנו ללמוד המון על הצרכים בחו"ל".

במרכז הוראה והלכה לא מתכוונים לעצור עם כתיבת תוכן של ספרי הלימוד באנגלית בעברית ובספרדית ומתכוונים לעבור שלב גם לצרפתית ולשפות נוספות.

## הנגשת ספרי ההלכה

כחלק מהחומרים שעוסק בהם הרב רימון, הוא הוציא במהדורה מחודשת ספר מיוחד שעוסק בשמיטה ומטרתו להנגיש את הנושא הסבוך לציבור הרחב. לצד הבאת השורה התחתונה, (הלכה למעשה) מאפשר הספר ללמוד את נושא השמיטה באמצעות הבאת מקורות רבים וכיצד ההלכה מתפתחת מן המקורות ועד להלכה למעשה.

בין עיסוקיו של הרב, הוא פועל רבות להנגשת ההלכה והנושאים המורכבים המצויים בה לטובת הציבור הרחב, מבלי לוותר על העמקה בשיטות ובפוסקים, וכל זה בשפה נגישה. בנוסף לזה אף הוציא הרב לוח שנה ייחודי המתייחס לשנת

שנים האחרונות ההתעוררות ליהדות בעולם היהודי ברחבי העולם הולכת וגוברת ועשרות רבנים ושליחים כובשים את בירות העולם והכפרים השונים ומרביצים תורה בקרב מיליוני יהודים במקומות השונים. אבל מאחורי כל העשייה הזאת התברר בשנים האחרונות כי בבתי הספר היהודים



בעולם חסרים ספרי לימוד.

מי שנכנס לחלל הגדול הזה שהתגלה בשנים האחרונות הוא ראש מרכז הלכה והוראה ורב היישוב אלון שבות דרום, הרב יוסף צבי רימון.

את החלל העמוק עימו מתמודדים יהודי העולם גילה הרב רימון במסגרת מסעותיו לחיזוק קהילות היהודיות אליהם הוא מוזמן ברחבי הגלובוס. במהלך הנסיעות השונות שהוא עורך, גילה הרב כי בתי הספר צמאים לספרי לימוד בנושאי הלכה ויהדות.

בשנה שעברה כבר יצרו ב'מרכז הלכה הוראה' בראשותו של הרב רימון שורה של ספרי לימוד באנגלית בנושאים יסודיים ומשמעותיים לעולם היהדות כגון: כשרות, שבת, בין אדם לחבירו, ועוד שורה ארוכה של נושאים.

בשקט בשקט ומתחת לראדר התקשורת הצליח בשנים האחרונות הרב רימון להקים 'מעצמת על' של הפקת חומרים תורניים. ב'מרכז הלכה והוראה' הספיקו כבר לחבר ספרי הלכה בנושאים מגוונים, ספרים בנושא תפילה, ספרי ילדים ונוער העוסקים בנושאים תורניים שונים.

בתפקידו הרשמי משמש הרב רימון כרב השכונה הדרומית באלון שבות, מלמד במכללת יעקב הרצוג להכשרת מורים ובמדרשת מגדל עוז. בנוסף, הוא עומד בראשות "מרכז הלכה והוראה" אותו הוא הקים. כאמור, המרכז מוציא לאור ספרי הלכה וחומרי למידה ומספק מענה הלכתי לרבני קהילות בישראל ובעולם. בנוסף, פועל במסגרת המרכז כולל להכשרת רבנים.

## יהדות מסניב לעולם

לאחר ביצוע תוכנית ההתנתקות עסק הרב בשיקום המפונים, והקים את עמותת "תעסוקטיף" העוסקת במציאת משרות לתושבי גוש קטיף. על פעילות זו זכתה העמותה באות הנשיא למתנדב לשנת 2008. משנת 2009 עובדת העמותה בשיתוף